[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АКСАРКОВСКОЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» апреля 2016 г.                                                                                                                  № 35-р

с.Аксарка

Об утверждении планово-расчетных цен стоимости одного машиночаса

при  оказании услуг по вывозу твердых коммунальных отходов и (или)

крупногабаритного мусора, образующихся в результате жизнедеятельности

населения муниципального образования Аксарковское

В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом Российской Федерации от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Порядка возмещения затрат организациям, осуществляющим деятельность по вывозу твердых коммунальных отходов и (или) крупногабаритного мусора, образующихся в результате жизнедеятельности населения муниципального образования Аксарковское, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Аксарковское от 24 декабря 2015 года № 380, руководствуясь Уставом муниципального образования Аксарковское:

1. Утвердить планово-расчетные цены стоимости одного машиночаса при  оказании услуг по вывозу твердых коммунальных отходов и (или) крупногабаритного мусора, образующихся в результате жизнедеятельности населения муниципального образования Аксарковское согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального образования Аксарковское от 11 июля 2014 года № 51-р «Об утверждении планово-расчетных цен стоимости одного машиночаса при  оказании услуг по вывозу твердых бытовых отходов и (или) крупногабаритного мусора, образующихся в результате жизнедеятельности населения муниципального образования Аксарковское».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2016 года.

4. Обнародовать настоящее распоряжение и разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования Аксарковское в сети ИНТЕРНЕТ.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Аксарковское – Навильникова В.В.

Глава муниципального

образования Аксарковское                                                                                         Т.Я.Родионова

Приложение

утверждено распоряжением
Администрации муниципального
образования  Аксарковское

от «04» апреля 2016 года № 35-р
Планово-расчетные цены
стоимости одного машино-часа при оказании услуг  по вывозу
твердых коммунальных отходов и (или) крупногабаритного мусора,
образующихся в результате жизнедеятельности населения

муниципального образования Аксарковское
	№ п/п
	Наименование машин и механизмов
	Техническая характеристика
	Стоимость одного машино-часа,

без НДС (руб)

	1
	Трактор
	Погрузчик
	CLG 835
	5  т
	2 918

	2
	Трактор
	Машина многоцелевая
	МКСМ-800
	0,8 т
	2 332

	3
	Самосвал
	Тема
	ХС 3268
	25 т
	3 661

	4
	Самосвал
	Камаз
	65115
	10 м3 / 15 т
	2 879

	5
	Мусоровоз
	Камаз
	КО 440-5
	22 м3 / 10т
	2 878,86

	6
	Мусоровоз
	ГАЗ
	КО 440-2
	8 м3 / 3.1 т
	2 525,93